1

证券代码：601111               股票简称：中国国航             公告编号：2018-041

中国国际航空股份有限公司

2018 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2018 年 10 月 19 日

(二) 股东大会召开的地点：中国北京市顺义区空港工业区天柱路 30 号国航总

部大楼 C713 会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 25

其中：A 股股东人数  21

境外上市外资股股东人数（H 股） 4

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 11,886,670,594

其中：A 股股东持有股份总数 8,443,748,716

境外上市外资股股东持有股份总数（H 股） 3,442,921,878

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股 81.8370

2

份总数的比例（%）

其中：A 股股东持股占股份总数的比例（%） 58.1333

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 23.7037

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

公司 2018 年第一次临时股东大会由公司董事会召集，由董事长蔡剑江先生主持，

会议的召集、召开及表决符合《中华人民共和国公司法》等法律、法规、规范性

文件和公司章程的有关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 8 人，出席 4 人，薛亚松先生、史乐山先生、王小康先生和李

大进先生因公务未能出席本次股东大会；

2、公司在任监事 4 人，出席 2 人，王振刚先生和何超凡先生因公务未能出席本

次股东大会；

3、董事会秘书出席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于转让中国国际货运航空有限公司 51%股权暨关联（连）交易

的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 1,159,018,799 99.9991 400 0.0000 9,900 0.0009

3

H 股 3,221,768,838 99.9907 36,040 0.0011 265,000 0.0082

普通股合计： 4,380,787,637 99.9929 36,440 0.0008 274,900 0.0063

2、 议案名称：关于增加公司经营范围涉及修改公司章程条款的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 8,443,736,416 99.9998 2,200 0.0000 10,100 0.0002

H 股 3,442,620,838 99.9913 36,040 0.0010 265,000 0.0077

普通股合计： 11,886,357,254 99.9974 38,240 0.0003 275,100 0.0023

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议

案

序

号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

1 关于转让中

国国际货运

航空有限公

司 51%股权

暨关联（连）

交易的议案

1,159,018,799 99.9991 400 0.0000 9,900 0.0009

2 关于增加公

司经营范围

涉及修改公

司章程条款

的议案

1,159,016,799 99.9989 2,200 0.0001 10,100 0.0010

4

(三) 关于议案表决的有关情况说明

本次股东大会审议的第 1 项议案为普通决议议案且涉及公司的关联（连）交易，

关联股东中国航空集团有限公司和中国航空（集团）有限公司已回避表决，该议

案经出席股东大会的非关联（连）股东（包括股东代理人）所持表决权的二分之

一以上审议通过。第 2 项议案为特别决议议案，已经出席股东大会的股东（包括

股东代理人）所持表决权的三分之二以上审议通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会鉴证的律师事务所：北京德恒律师事务所

律师：赵雅楠、毕玉梅

2、 律师鉴证结论意见：

公司 2018 年第一次临时股东大会召集和召开的程序、表决程序及出席本次会议

的人员资格、召集人资格均符合相关法律法规及本公司章程的有关规定，表决结

果合法有效。

四、 备查文件目录

1、 中国国际航空股份有限公司 2018 年第一次临时股东大会决议；

2、 北京德恒律师事务所关于中国国际航空股份有限公司 2018 年第一次临时股

东大会的法律意见。

中国国际航空股份有限公司

 2018 年 10 月 19 日